
Nr. 33882
13 december

2022

Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds tot wijziging Deelregeling 

Kunst verbinding

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Staatssecretaris Cultuur en Media van 17 november 2022;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Deelregeling Kunst Verbinding wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt vervangen door:

Artikel 3. Subsidiesoort 

De bijdrage is bedoeld voor een evenement dat plaatsvindt in Nederland, zoals een festival of een 
manifestatie, en kan worden verstrekt in de vorm van een bijdrage in de kosten van een activiteit 
op het gebied van de hedendaagse beeldende kunst (projectsubsidie).

B

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. “eenmalige” vervalt;

b. “onder a” vervalt;

c. “van het programma” vervalt.

2. Het derde lid vervalt.

C

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a vervalt, onder verlettering van de onderdelen b en c tot a en b.

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door een puntkomma wordt een 
onderdeel c (nieuw) toegevoegd, luidende:

c. de betrokken kunstenaar niet artistiek inhoudelijk actief is in de beeldende kunsten en in die 
hoedanigheid ingebed is in de professionele praktijk van de hedendaagse beeldende kunst in 
Nederland.

ARTIKEL II 

De Toelichting bij de Deelregeling Kunst Verbinding wordt als volgt gewijzigd:

A

De inleiding wordt als volgt gewijzigd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 33882 13 december 2022



1. In de derde alinea vervalt “zoals We Are Public, Charlois Speciaal, Crossing Border Festival, Into the 
Great Wide Open, of Amsterdam Art”.

2. In de derde alinea wordt de laatste zin vervangen door: “Het gaat dus niet om organisaties die 
beeldende kunst evenementen als kernactiviteit hebben, maar om bijvoorbeeld multidisciplinaire 
festivals met een beeldende kunst (rand) programmering.”

B.

Ad artikel 3 Subsidiesoorten wordt vervangen door:
 
“Er kan aangevraagd worden voor een activiteit op het gebied van beeldende kunst.”

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2023. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst wordt uitgegeven na 1 februari 2023 treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt zij terug tot en 
met 1 februari 2023.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds, 
E. van der Lingen 
directeur-bestuurder

2 Staatscourant 2022 nr. 33882 13 december 2022


	Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds tot wijziging Deelregeling Kunst verbinding 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 


